
 
 

 
 
 
Výnos č. 19/2017 Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK v anglickém bakalářském studijním 
programu Political Science pro akademický rok 2018/2019                                                                                                                                    str. 1/2 

 
 
 

 
 

 
Hradec Králové 6. října 2017 

č. j. DFF/477/17 

 
Výnos děkanky FF UHK č. 19/2017 

 
 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na 
Filozofickou fakultu UHK v anglickém bakalářském studijním programu 

Political Science pro akademický rok 2018/2019 
 
V souladu s §48 a §49 Zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů č. 111/1998 
Sb. v platném znění (dále jen zákon) a v souladu s čl. 25 Statutu Univerzity Hradec Králové stanovuji 
pro akademický rok 2018/2019 následující podmínky přijetí do bakalářského studijního programu 
Political Science (studijní obor Political Science), akreditovaného v anglickém jazyce, forma studia 
prezenční, standardní doba studia tři roky.  
 
Uchazeč je povinen vyplnit přihlášku a zaslat ji s povinnými přílohami elektronicky na e-mailovou 
adresu marketa.machacova@uhk.cz. Formulář přihlášky je dostupný online na webové stránce 
Univerzity Hradec Králové (www.uhk.cz). Přihláška i veškeré přílohy se zasílají pouze v anglickém 
jazyce. 
 
Povinné přílohy jsou:  
 

• Doklad o dosažení středoškolského vzdělání. Dokumenty musí být v souladu s §48 
odst. 4 zákona. V rámci přijímacího řízení budou uchazeči vyzváni dodat ověřené 
kopie příslušných dokumentů či předložit originály v tištěné podobě. Bez doložení 
dosaženého středoškolského vzdělání nemůže být uchazeči vydáno rozhodnutí o 
přijetí.  

• Esej na téma proč chce uchazeč studovat politologii (cca 800 slov). 
• Potvrzení o jazykové připravenosti na studium v anglickém jazyce (např. 

mezinárodně platný certifikát). Pokud uchazeč absolvoval středoškolské studium 
v anglickém jazyce, není potvrzení vyžadováno. 

 

http://www.uhk.cz/


 
 

 
 
 
Výnos č. 19/2017 Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK v anglickém bakalářském studijním 
programu Political Science pro akademický rok 2018/2019                                                                                                                                    str. 2/2 

 
 
 

Pokud bude mít přihláška formální nedostatky nebo budou chybět některé přílohy, bude vrácena 
k opravě a doplnění. Pokud uchazeč ve stanoveném termínu nedostatky neodstraní, nebude ke 
studiu přijat. 
 
Zaslané materiály posuzuje tříčlenná přijímací komise, v jejímž čele je garant příslušného studijního 
oboru. Ten rovněž určí zbývající členy přijímací komise. Uchazeče, který splní minimální kritéria (tj. 
dostatečná znalost anglického jazyka, ukončené středoškolské vzdělání, připravenost na 
společenskovědní studium doložené esejem), komise navrhne děkance k přijetí.  
 
Nejzazší termín pro zaslání přihlášek je 17. březen 2018. Studium se zahajuje v zimním semestru. 
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením není stanoven. 
 
Návrhy na přijetí/nepřijetí přijímací komise předá děkance, která rozhodne o přijetí či nepřijetí 
uchazeče. Uchazeči budou vyrozuměni o přijetí/nepřijetí nejpozději do 30 dnů po doručení 
přihlášky a všech požadovaných dokumentů. Uchazeč může po oznámení rozhodnutí nahlédnout 
do spisu, případně mu může být poskytnuta kopie spisu. 

 
Maximální počet studentů přijímaných do tohoto studijního oboru pro akademický rok 2018/2019 
je 20. 
 
Uchazeči, kteří se do studia zapíší, jsou povinni uhradit stanovený poplatek za studium v cizím 
jazyce, a to ve výši 3 000 EUR/rok.  
 
 
 
 
 

 
 

       Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.                               
                                                                                                      děkanka FF UHK 

 
 
 


